










Департамент образования и молодёжной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

лагодарственное 
письмо

НАГРАЖДАЕТСЯ

Аджиева Мадина Алимгереевна,
учитель русского языка 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 4 

г. Пыть-Яха

за многолетний добросовестный труд, 

достигнутые успехи в организации и совершенствовании учебного и 

воспитательного процессов, большой личный вклад в развитие образования 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Директор А.В. Грибцова

^ски£абЗ у

Приказ № 579 отТ'9?07.2011









МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД н ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

01.02.2023 № 6 6 - 0

Об итогах проведения диагностики предметных 
затруднений педагогических работников

На основании приказа директора школы от 28.10.2022 № 662-0 «О 

проведении диагностики предметных затруднений и оценки цифровых 

компетенций педагогических работников», во исполнение приказа Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 

25.10.2022 № 548-0 «О проведении диагностики предметных затруднений и 

оценки цифровых компетенций педагогических работников на территории Ханты- 

Мансийского автономного округа -  Югры» в период с 1 по 10 ноября 2022 года 18 

учителей-предметников и 14 учителей начальных классов приняли участие в 

диагностике предметных затруднений. Диагностика проводилась региональным 

оператором ИРО ЦНППМ на основании стандартизированных оценочных 

процедур с использованием ЦОП ЯКласс.

Более подробная информация представлена в информационно-аналитической 

справке по итогам результатов диагностики предметных затруднений 
педагогических работников.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять к сведению информационно-аналитическую справку по итогам 
результатов диагностики предметных затруднений учителей русского языка,



2

математики, истории, обществознания, географии, физики, начальной школы. 

(Приложение 1).

2. Н.С. Гербыш, методисту школы, включить в план повышения квалификации на 
2023 год педагогов, показавших низкий и средний уровень сформированности 

предметных компетенций.

3. С.В. Пинигиной, заместителю директора (по направлению методической
работы), запланировать посещение и анализ уроков, внеурочных занятий 

педагогов, показавших низкий и средний уровень сформированности 
предметных компетенций.

4. С.В. Пинигиной, заместителю директора (по направлению методической

работы), разработать индивидуальный образовательный маршрут педагогов, 

показавших низкий и средний уровень сформированности предметных

компетенций направленный на ликвидацию выявленных профессиональных 

дефицитов в срок до 15.02.2023.

5. Л.Г. Карповой, Д.Р. Мухитовой, Л.А. Янучковской, А.А. Есманской,

руководителям ШМО, включить в план работы мероприятия, направленные на 

повышение профессиональных компетенций педагогических работников, 

организовать взаимопосещение уроков коллег.

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на С.В. Пинигину, 

заместителя директора (по направлению методической работы), Н.С. Гербыш, 

методиста школы, Л.Г. Карпову, Д.Р. Мухитову, А.А. Гсманскую, Л.А. 
Янучковскую, руководителей ШМО.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В. Пинигину, 

заместителя директора (по направлению методической работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 у /

С приказом ознакомлены: 

С.В. Пинигина 

Н.С. Гербыш 

Л.Г. Карпова 

Д.Р. Мухитова 

Л.А. Янучковская 

А.А. Гсманская

« W  »

« Р /  »

«______ »_______

« / V »  OoL

Г.В. Харитонова

СЛу

« О /  » 
« ( f  »

2023 г. 

2023 г. 

2023 г. 

2023 г. 

2023 г. 

2023 г.



3

Приложение 1 

к приказу № 66-0 
от 01.02.2023

Информационно-аналитическая справка 

по итогам результатов диагностики предметных затруднений 

учителей русского языка, математики, истории, обществознания, географии,

физики, начальной школы

На основании приказа от 28.10.2022 № 662-0, во исполнение приказа 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа -  

Югры от 25.10.2022 № 548-0 «О проведении диагностики предметных 

затруднений и оценки цифровых компетенций педагогических работников на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры» в период с 1 по 10 

ноября 2022 года 18 учителей-предметников и 14 учителей начальных классов 

приняли участие в диагностике предметных затруднений. Диагностика 

проводилась региональным оператором ПРО ЦНППМ на основании 

стандартизированных оценочных процедур «Оценка предметных компетенций 

педагогов ШНОР».

В соответствии с Методическими рекомендациями по порядку и формам 

диагностики профессиональных дефицитов педагогических работников и 

управленческих кадров образовательных организаций с возможностью получения 

индивидуального плана, утвержденными распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.08.2021 № Р-201, выделяют три уровня 

сформированности компетенций:
Уровень

сформированности
компетенций

% выполнения 
диагностических 

заданий

Рекомендации

минимальный менее 60% профессиональное развитие по технологии 
ИОМ

средний 61-80% профессиональное развитие по технологии 
ИОМ

высокий 81-100% профессиональное развитие на основе 
неформального и информального 
образования, педагог рекомендован в 
качестве наставника и эксперта в своей 
предметной области



5

22. Байдина Елена 
Леонидовна

Обществознание 28 76% средний

23. Максимова Наталья 
Викторовна

Обществознание 28,1 76% средний

24. Аджиева Мадина 
Алимгереевна

Русский язык 33 92% высокий

25. Г абелая Майя 
Автандиловна

Русский язык 33 92% высокий

26 Мухитова Динара 
Раисовна

Русский язык 33 92% высокий

27 Поночовная Людмила 
Павловна

Русский язык 30 83% высокий

28 Сидоренко Ирина 
Сергеевна

Русский язык 27 75% средний

29. Коновалова Марина 
Васильевна

Физика 29 85% высокий

30 Михалковская Елена 
Михайловна

Физика 20,5 60% минимальный

31 Иванова Галина 
Николаевна

Физика 23 68% средний

На основании показателей мониторинга уровня сформированности 

профессиональных компетенций педагогических работников можно сделать вывод, 

что 23 педагога, имеют высокий уровень, что составляет 74% от принявших 

участие в мониторинге, средний уровень сформированности предметных 

компетенций имеет 7 педагогов, что составляет 23% и 1 педагог имеет низкий 

уровень сформированности предметных компетенций.














	16-08-2024.01.png
	16-08-2024.02.png
	16-08-2024.03.png
	16-08-2024.04.png
	37. Благодарственное письмо ДОиМП ХМАО
	38.Грамота ДОиМП г.Пыть-Ях
	39.Грамота за подготовку призеров олимпиады
	43. Грамота за подготовку и проведение Недели русского языка и литературы Документ.16
	№ 66-О от 01.02.2023
	Документ.12
	Документ.16
	Документ.19
	Документ.20
	Документ.21
	Документ.35

